




3 
9 T 2/2022 

Shodu s prvopisem potvrzuje .  

 
f) dne  obrázek dvou vlků s nápisem „Honor, blood and white love 14/88“ odkazující 

na 14 slov Davida Lanea a nacistický pozdrav Heil Hitler, 
 

g) dne  obrázek německého válečného železného kříže se zakomponovaným keltským 
křížem doplněný o symbol tzv. smrtihlava v totožném provedení jako u znaku jednotek SS – 
Totenkopf doplněný o text WHITE POWER, v horní části obrázku s vyobrazenou svastikou a 
číslovkou „14“ odkazující na 14 slov Davida Lanea, ve spodní části symbol jednotek „SS“ a 
číslovkou „88“ odkazující na nacistický pozdrav Heil Hitler a s nápisem „ARYAN KNIGHTS 
OF THE Ku Klux Klan 33/7“, přičemž číslice odkazuje na 3xK, neboť písmeno „K“ je 
jedenácté písmeno v abecedě a číslovka „7“ odkazuje na období ve kterém se hnutí nachází, 
 

h) dne  obrázek zobrazující smějícího se Adolfa Hitlera s další osobou, přičemž obrázek 
je doplněn o text znázorňující rozhovor, kde Adolf Hitler říká „Vyhladíme 6 milionů židů a pět 
klaunů“, druhá osoba říká „Proč pět klaunů?“, načež Adolf Hitler odpovídá „Vidíš, já to věděl, že 
židi nikoho nebudou zajímat“, 
 

3. na svůj profil na sociální síti  s uživatelským jménem „ “, ID: , 
který byl veřejně přístupný všem uživatelům sítě internet bez nutnosti přihlášení na tuto sociální 
síť 

a) dne  obrázek zobrazující muže černé pleti oběšeného za hrdlo na stromě se svázanými 
rukami za zády a v pozadí smějící se ženu bílé pleti, s přidaným komentářem obviněného „TADY 
BYL SVET JESTE V PORADKU“, 
 

b) dne  obrázek zobrazující namalovanou dívku s namířenou střelnou zbraní v pravé 
ruce, na tričku s kryptogramem „88“ odkazujícím na nacistický pozdrav Heil Hitler, v pozadí s 
vyobrazením okultního symbolu Černého slunce symbolizujícím árijské oživení, 
 

c) dne  obrázek zobrazující Adolfa Hitlera v uniformě vloženého do symbolu svastiky 
s nápisem „Heil Hitler 20 April 1889 – Forever“ s přidaným komentářem obviněného „SKODA 
ZE HITLER NEPOVRAZDIL VSECKY TY PRASIVY ZIDACKY KURVY“, 
 

d) dne  obrázek znázorňující karikaturu oběšené krysy za hrdlo s Davidovou hvězdou na 
hrudi s nápisem „Jude“, 
 

e) dne  obrázek dívky sedící v trávě, vedle níž je symbol Keltského kříže a nápis „14 
WORDS“ odkazující na 14 slov Davida Lanea, 
 

4. na svůj profil na sociální síti  s uživatelským jménem „ “, ID: , 
který byl veřejně přístupný všem uživatelům sítě internet bez nutnosti přihlášení na tuto sociální 
síť 

a) dne  obrázek zachycující člena Ku Klux Klanu se zdviženou levou rukou a v pozadí se 
zapáleným křížem, 

tedy 

ad 1. písm. a), b), c), 2. písm. a), f), g), 3. písm. b), c), e), 4. písm. a), 

- veřejně projevoval sympatie k hnutí, které prokazatelně směřuje k potlačení práv a svobod 
člověka a hlásá rasovou, etnickou, národnostní, náboženskou a třídní zášť, 
 

ad 1. písm. d), 2. písm. c), 3 písm. a), 





5 
9 T 2/2022 

Shodu s prvopisem potvrzuje .  

- veřejně projevoval sympatie k hnutí, které prokazatelně směřuje k potlačení práv a svobod 
člověka a hlásá rasovou, etnickou, národnostní, náboženskou a třídní zášť, 

ad 5. písm. c), 

- veřejně hanobil některý národ a uvedený čin spáchal veřejně přístupnou počítačovou sítí, 

ad 5. písm. d), 

- vyhrožoval spácháním teroristického trestného činu a spáchal uvedený čin veřejně přístupnou 
počítačovou sítí. 

Tím spáchal 

ad 1. písm. a), b), c), 2. písm. a), f), g), 3. písm. b), c), e), 4. písm. a), 
ad 5. písm. b), 

- dva přečiny projevu sympatií k hnutí směřujícímu k potlačení práv a svobod člověka podle § 404 
tr. zákoníku, 
 

ad 1. písm. d), 2. písm. c), 3 písm. a), 

- přečin podněcování k nenávisti vůči skupině osob nebo k omezování jejich práv a svobod podle 
§ 356 odst. 1, 3 písm. a) tr. zákoníku, 
 

ad 2. písm. b), e), h), 
ad 5. písm. c), 

- dva přečiny hanobení národa, rasy, etnické nebo jiné skupiny osob podle § 355 odst. 1 písm. a). 
odst. 2 písm. b) tr. zákoníku, 
 

ad 2. písm. d), 3. písm. d), 
ad 5. písm. a), 

- dva přečiny popírání, zpochybňování, schvalování a ospravedlňování genocidia podle § 405 tr. 
zákoníku, 

ad 5. písm. d), 

- zločin vyhrožování teroristickým trestným činem podle § 312f odst. 1, 2 písm. b) tr. zákoníku. 

a odsuzuje se za to 

Podle § 312f odst. 2 tr. zákoníku za užití § 43 odst. 1 tr. zákoníku a § 58 odst. 3 tr. zákoníku 
k úhrnnému trestu odnětí svobody v trvání tří roků, jehož výkon se podle § 84 tr. zákoníku za 
podmínek § 81 odst. 1 tr. zákoníku a § 85 odst. 1 tr. zákoníku podmíněně odkládá na zkušební 
dobu čtyř roků za současného vyslovení dohledu nad obžalovaným. 

Podle § 67 odst. 2 písm. b) tr. zákoníku za užití § 68 odst. 1, 2 tr. zákoníku k peněžitému trestu 
ve výměře 90 000 Kč ve 450 denních sazbách ve výši 200 Kč jedné denní sazby.  

Podle § 68 odst. 5 tr. zákoníku bude peněžitý trest zaplacen v pravidelných měsíčních splátkách 
ve výši 1 875 Kč, přičemž výhoda splátek peněžitého trestu odpadá, jestliže obžalovaný nezaplatí 
dílčí splátku včas. 



6 
9 T 2/2022 

Shodu s prvopisem potvrzuje .  

 
Jelikož se po vyhlášení rozsudku obžalovaný a státní zástupce výslovně vzdali práva odvolání a 
prohlásili, že netrvají na vyhotovení odůvodnění a obžalovaný se výslovně vzdal práva odvolání i 
za osoby oprávněné, vyhotovuje se tento zkrácený rozsudek, který neobsahuje odůvodnění ve 
výroku o vině a trestu. (§ 129 odst. 2 tr. řádu). 

Poučení: 

Proti tomuto rozsudku lze podat ve lhůtě osmi dnů od doručení jeho opisu odvolání u zdejšího 
soudu pouze v případě, že rozsudek není v souladu s dohodou o vině a trestu (§ 245 odst. 1 tr.ř.).  

Odvolání může podat státní zástupce, obviněný a v jeho prospěch osoby uvedené v § 247 odst. 2 
tr.ř. jen z důvodu uvedeného § 245 odst. 1 věty druhé tr.ř. Státní zástupce je povinen v odvolání 
uvést, zda podává odvolání, byť i zčásti, ve prospěch nebo v neprospěch obžalovaného. Právo 
odvolání má i poškozený, který uplatnil nárok na náhradu škody, ale pouze proti výroku  
o náhradě škody nebo proto, že takový výrok nebyl učiněn. Odvolání podané včas a osobou 
oprávněnou má odkladný účinek. O odvolání by rozhodoval Vrchní soud v Praze. Odvolání musí 
být ve shora uvedené lhůtě nebo v další lhůtě k tomu stanovené předsedou senátu odůvodněno 
tak, aby bylo patrno, v kterých výrocích je rozsudek napadán a jaké vady jsou vytýkány rozsudku 
nebo řízení, které rozsudku předcházelo. 

Odsuzuje-li soud obviněného k nepodmíněnému trestu odnětí svobody a přiznává-li 
poškozenému alespoň zčásti nárok na náhradu škody nebo nemajetkové újmy v penězích nebo 
na vydání bezdůvodného obohacení, má právo poškozený žádat o vyrozumění o konání 
veřejného zasedání o podmíněném propuštění z trestu odnětí svobody. Žádost poškozený 
podává soudu, který rozhodoval v prvním stupni. 

Právo podat si odvolání již nepřísluší tomu, kdo se jej výslovně vzdal. 

Hradec Králové 28. 4. 2022 

JUDr. Jiří Vacek v. r. 
předseda senátu 

Toto rozhodnutí Krajského soudu Hradec Králové ze dne 28. 4. 2022, čj. 9 T 2/2022-149 nabylo 
právní moci a je vykonatelné dne 28. 4. 2022. Připojení doložky provedla  4. 5. 2022. 

 
 

 
 

 
 
 
 
 

 




